

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം**

**2014 ഡിസംബർ 8, തിങ്കൾ**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്തെ വൈദ്യുതി ഉൽപാദന മേഖലയിൽ സമഗ്ര വികസന പദ്ധതികൾ ആവിഷ്കരിച്ച് നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെയും പാരമ്പര്യേതര ഊർജ്ജ സ്രോതസ്സുകൾ ഫലപ്രദമായി ഉപയോഗപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. മുരളീധരൻ ഊർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കാർഷിക കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ നൽകുന്ന കടാശ്വാസം 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള കടങ്ങൾക്ക് ബാധകമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി കെ.കെ. ലതിക കൃഷിയും മൃഗസംരക്ഷണവും അച്ചടിയും സ്റ്റേഷനറിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

(1) വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VI-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി.കെ അബ്ദു റബ്ബ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(i) 2014-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ലൈബ്രറി കൗൺസിലുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ചുമതലകൾ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.

(ii) 2013-14 സാമ്പത്തിക വർഷം പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പ് നടപ്പിലാക്കിയ പദ്ധതികളുടെ അവലോകനം സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.

(2) വനവും പരിസ്ഥിതിയും ഗതാഗതവും സ്പോർട്സും സിനിമയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി X-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. തിരുവഞ്ചൂർ രാധാകൃഷ്ണൻ 'ഉത്തരവാദിത്വ വിനോദസഞ്ചാരം' എന്ന വിഷയം സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:**

(1) 2014-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2014-ലെ കേരള കാർഷിക സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ഡിസംബർ, 7

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

# THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Twelfth Session

Monday, December 8, 2014

### LIST OF BUSINESS

#### I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### II. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Muraleedharan to call the attention of the Minister for Power to the necessity to formulate and implement comprehensive development projects in the power generating sector and for effective utilisation of non conventional energy sources in the State.
- (2) Smt. K.K. Lathika to call the attention of the Minister for Agriculture, Animal Husbandry, Printing and Stationery to the necessity to extend the debt relief provided by the Farmers' Debt Relief Commission for debts up to 31<sup>st</sup> March 2014.

#### III. Papers to be Laid :

As per separate List under rule 47(2)

#### IV. Presentation of Reports :

- 1) Shri. P.K. Abdu Rabb, Minister for Education and Chairman, Subject Committee-VI to present the following Reports of the Committee.
  - (i) The Report of the Subject Committee on The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Library Councils) Bill, 2014.
  - (ii) The Report on the review of projects implemented by the General Education Department during the financial year 2013-14.

- 2) Shri. Thiruvanchoor Radhakrishnan, Minister for Forests, Environment, Transport, Sports and Cinema and Chairman, Subject Committee-X to present the Report of the Subject Committee regarding 'Responsible Tourism'.

**V. Legislative Business :**

- (1) Introduction and Motion for reference to Subject Committee of The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2014.

(Discussion to be concluded)

- (2) Motion for consideration and further stages of The Kerala Agricultural University (Amendment) Bill, 2014 as reported by the Subject Committee.

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
December 7, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.